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همه نگاه‌هــا به تهــران، اصفهان و 
تبریز بــود. خط‌ونشــان تیم‌ها در 
فصل نقل‌وانتقالات حاکــی از این 
بــود که چهــار تیم مدعــی اصلی 
عنوان قهرمانی هســتند؛ استقلال، 
پرســپولیس، تراکتور و ســپاهان، 
اما معــادلات تا پایان هفته ســوم 
کاملا بر هم خورد و پدیده امســال 
لیگ از مشــهد بود، هرچند اسمش 
دیگر »پدیده« نباشــد و باید با نام 
غیرمتعارف و عجیب »شهر خودرو« 
صدایش کنیم. »شهر خودرو« که از 
مالکیت موسسه پرمسئله »پدیده« 
خارج شده بود، امســال فارغ از هر 
هیاهو و حاشــیه‌ای از سه بازی اول 
خــود 9 امتیاز گرفت و با نمایشــی 
بدون فرازونشیب، صدرنشین لیگ 
برتر تا پایان هفته ســوم شد. اگرچه 
پدیــده در هفته چهــارم بازی‌اش 
را واگذار کرد اما شــاید بد نباشــید 
نگاهــی بیندازیم به رمــز موفقیت 
کلی این تیم؟ شــاید 4 هفته زمان 
مناسبی برای »موفق« نامیدن یک 
تیم نباشــد، اما مهم‌تریــن فاکتور 
این تیم که عملکــردی بدون بالا و 
پایین اســت، مختص امسال نیست 
و مشهدی‌های لیگ از بدو ورودشان 
به لیگ برتر، با شــیبی آرام مشغول 
رشد و صعود بوده‌اند. دلایل زیادی 
می‌توان برای موفقیت شهر خودرو 
برشمرد، اما شاید مهم‌ترین آن‌ها این 
سه دلیل باشد: ثبات مدیریتی، دوری 
از مرکز حاشیه، مربی مناسب. »شهر 
خودرو« مثل استقلال و پرسپولیس 
ســالی چند بار بین مدیران ناکاربلد 
دست‌به‌دســت نشــده و از مزایای 
حضور مدیری فوتبال‌فهم به اســم 
»جواد وطن‌خواه« بهره می‌برد. آن‌ها 
جــز در مورد حواشــی غیرفوتبالی 
مربوط به فساد مالی مالک موسسه 
پدیده، همیشــه از کانون حاشیه‌ها 
فاصله داشته‌اند و نمونه بارز یک تیم 
شهرستانی آرام و نمونه بوده‌اند، اما 
مهم‌ترین عامل عملکرد خوب پدیده 
در دو فصل گذشته، حضور »یحیی 
گل‌محمدی« روی نیمکت این تیم 
اســت. گل‌محمدی مثــل علیرضا 
منصوریان از آن مربیان خوش‌فکری 
است که هنرشــان را می‌توانند در 
فضایی آرام و بدون حاشــیه نشان 

دهند. 
»شــهر خودرو« قبل از شروع فصل 
عملکرد معقولــی در نقل‌وانتقالات 
داشــت و به‌جای خرید ستاره‌های 
بزرگ، تمرکزش را گذاشــت روی 
خرید بازیکنان کارآمد و مناســب با 
تاکتیک‌های سرمربی خوش‌فکرش. 
موضوعی که سال‌هاســت به غیر از 
دوران حضور برانکو در پرسپولیس 
در تیم‌هــای بــزرگ مــا مغفــول 
مانده و تیم‌ها به‌جــای انجام خرید 
برحسب نیاز، برحسب ساکت‌کردن 
افکارعمومی دست به خرید بازیکن 
می‌زنند و به همیــن خاطر ضریب 
خطای خریدها این‌قــدر در فوتبال 

ایران بالاست.
شاید بهترین اتفاق ممکن برای لیگ 
امســال، ادامه همین روند توســط 
»شــهر خودرو« و خیــزش دوباره 
تیم‌هایی مثل ذوب‌آهن باشد. یحیی 
و منصوریان هردو بازیکن‌ساز هستند 
و درخشــش تیم‌های آن‌ها قطعا به 
نفع تیم‌ملــی و در درازمدت به نفع 

فوتبال کشور خواهد بود.

«پديده» ليگ

فدراسیون والیبال بعد از گذشت ماه‌ها 
هنوز توسط سرپرست اداره می‌شود و 
مشخص نیست چرا برگزاری انتخابات 
تا به امروز به تعویق افتاده است. هفته 
پیش داوری سرپرست این فدراسیون 
به منظور شرکت در انتخابات فدراسیون 
از سمتش استعفا کرد، ولی استعفای 
او با مخالفت وزیر ورزش مواجه شــد و 
او به‌ناچار از کاندیداتوری اســتعفا داد. 
از طرفی داورزنی در شــرایطی در این 
انتخابات ثبت‌نام کرده که معاون وزیر 
اســت و حضورش در ایــن انتخابات 
قانونی نیســت. امیدواریم این شرایط 
پیچیده کام والیبال‌دوستان را در آینده 

تلخ نکند.

واليبال بی‌سرپرست

ورزشــــیبا‌حاشیه؛ بی‌حاشیه 

بهنام جمال‌عباسی
خبرنگار

پراشتباه‌ترين
علیرضا علیفر، گزارشگری است که در طول چند سال گذشته بیشتر 
بابت حواشی کارش مطرح بوده تا توانایی‌های گزارشگری. داستان 
اشتباهات عجیب او هفته قبل به عجیب‌ترین قسمتش رسید و این 
بار برای او دردساز شــد. علیفر که در طول دو سال گذشته با لحن‌ 
اغراق‌شده و گفتن جملات تماشاگرپســند سعی کرده بود ستاره 
شبکه‌های اجتماعی باشــد، در بازی رئال مقابل لوانته »سیدجلال 
حسینی« را عضوی از لوانته خواند تا نشان دهد نه‌تنها اخبار فوتبال را 
دنبال نمی‌کند، که حتی بازی‌های لیگ را هم ندیده! حالا مسئولان 
تلویزیون از تعلیق فعالیت‌های او تا اطلاع ثانوی خبر داده‌اند و او هم 
بلافاصله تهدید کرده که در صورت محروم‌شــدن از گزارشگری، از 

ایران مهاجرت خواهد کرد!

تنومندترين
بزرگ‌ترین افتخار تاریخ بدن‌سازی کشور توسط ورزشکار تنومند و 
خوش‌قامت شیرازی رقم خورد. در شرایطی که بهترین نتیجه ایران 
در معتبرترین مسابقه جهانی بدن‌سازی موسوم به »مستر المپیا« به 
کسب مقام هفدهم توسط مرحوم بیت‌الله عباسپور در این رقابت‌ها 
برمی‌گشت، »هادی چوپان« ملقب به »گرگ ایرانی« پدیده سال‌های 
اخیر بدن‌سازی کشور، موفق به کسب مقام سوم این مسابقات و عنوان 
بهترین ورزشــکار از دید تماشاگران شد. چوپان، پارسال هم مجوز 
حضور در این مسابقات را کسب کرده بود، اما به‌دلیل عدم دریافت 
ویزا موفق به حضور در مسابقات نشده بود. این مقام نه‌تنها در ورزش 
ایران بی‌ســابقه بوده، که یکی از بهترین نتایج کســب شده توسط 
بدن‌سازانی است که برای اولین بار در »مستر المپیا« شرکت کرده‌اند. 

 تـــريـــن‌هـــا

برنزی‌ترين
باز هم کابوس شکســت در نیمه‌نهایی و باز هم یک برنز دیگر برای 
سعید عبدولی. در مسابقات جهانی کشتی فرنگی، این بار خبری از 
بدشانسی‌های همیشگی نبود و او با غفلتی که در دیدار مقابل حریف 
آذربایجانی‌اش داشت، در سی ثانیه پایانی برُد را با باخت عوض کرد و 
به گروه بازنده‌ها رفت. عملکرد سعید در دیدار رده‌بندی خوب و محکم 
بود و او با قدرت به برنز رسید، ولی شاید اگر کمی هوشمندانه‌تر  عمل 
کرده بود می‌توانست مدال طلای هشت سال قبلش را تکرار کند و 
از کابوس تبدیل‌شدن به یک »بازنده بدشانس همیشگی« رها شود. 
برای همین هم بود که کاپیتان اندیمشکی تیم ملی کشتی فرنگی در 
مراسم اهدای مدال‌ها شاد و قبراق نبود و به‌‌رغم پیروزی 7-0 مقابل 

رقیبش، با حسرت به سکوی اول وزن 82کیلوگرم نگاه می‌کرد.

تاکتیک‌های هجومی خالی‌تر است و مهره 
هجومی زهرداری در چنته ندارد. البته آن‌ها 
شجاعیان و تبریزی را در خط حمله دارند، 
ولی هیچ‌کدام از این دو، نه خلاقیت قائدی 
را دارند و نه قدرت تمام‌کنندگی و دوندگی 
دیاباته‌ای را که هنوز وارد ترکیب استقلال 
نشــده، مصدوم شد. با این تفاسیر بار اصلی 
تهاجــم در این دیــدار روی دوش مرتضی 
تبریزی است که به‌‌رغم عملکرد نه‌چندان 
درخشــانش در فصل گذشــته، همچنان 
زهردار و خطرناک به نظر می‌رسد و در صورت 
تغذیه خوب از ســوی وینگرها و هافبک‌ها 
می‌تواند دفاع کند و پرسپولیس را آزار دهد.

قرمزهای مقتصد
چیزی که پرســپولیس کالدرون در این سه 
هفته از آن بی‌بهره بوده هویت یا شخصیت 
تاکتیکی است. پرســپولیس حتی از فصل 
آخر برانکو هــم مقتصدتر بازی می‌کند و به 
نظر می‌رســد بدنه اصلی تیم به‌دلیل کسب 
تقریبا تمام افتخارات ممکن در طول سه فصل 
گذشته، اشباع‌شده و عاری از انگیزه هستند. 
آن شــور و هیجان کالدرون و دستیارانش 
هنوز در تیم جاری نیست. علی علیپوری که 

طی دو فصل گذشته گل کاشته بود، امسال 
سردرگم و بی‌انگیزه اســت. او انتظار داشت 
برای کسب درآمد بیشتر لژیونر شود یا حداقل 
دستمزدش جهش قابل‌توجهی داشته باشد 
که البته با توجه به کیفیت عملکردش توقع 
بیراهی هم نبود، ولی باشگاه مانع از خروج او 
شد و همین قضیه باعث شده، علیپور که تنها 
مهاجم نوک تیم اســت، بدون حضور رقیب 
قدرتمندی روی نیمکت و بدون انگیزه‌ای برای 
رقابت، بی‌دقت‌تر از همیشه بازی کند. در این 
شرایط امید هواداران پرسپولیس بیشتر روی 
درخشش ترابی است که همچنان جنگنده، 
خلاق و قبراق بازی می‌کند. حضور ترابی در 
سمت چپ قوای تهاجمی پرسپولیس قطعا 
روز ســختی را برای وریا غفوری رقم خواهد 
زد و مانع نفوذهای مرگبار وریا خواهد شــد. 
با توجــه به بی‌دقتی خط دفاع اســتقلال و 
افت عملکرد آن در دقایق پایانی بازی، بعید 
نیست کالدرون به مهره‌های دونده‌ای مثل 
سیامک نعمتی و وحید امیری میدان دهد که 
سابقه‌شان در دربی‌ها هم کم نیست. ترکیبی 
از وحید امیری و مهدی ترابی به‌عنوان وینگر، 
علی علیپور در خط حمله و بازی ســیامک 
نعمتی یا امید عالیشاه پشت‌سر او می‌تواند 

به کابوس استقلالی‌ها بدل شود، ولی مشکل 
پرسپولیس را باید کمی عقب‌تر دانست. حضور 
توامان کمال کامیابی‌نیا و بشار رسن به‌جای 
احمد نوراللهی و سیامک نعمتی می‌توانست 
کمربند میانه میدان سرخ‌ها را محکم کند، 
اما کمال مصدوم است و بشــار هنوز آماده 
90دقیقه حضور نیست. از طرفی نوراللهی 
قدرت تخریبی کمال را ندارد و نعمتی به اندازه 

رسن خلاق و تغذیه‌کننده نیست.

پیش‌بینی
در ابتــدای گزارش هم گفتیــم، با وجود 
شــرایط دو تیم، رقم خوردن یک تساوی 
دیگر در این دیــدار قابل پیش‌بینی‌ترین 
نتیجه‌ای است که می‌توان برای دربی91 
متصور شد، مگر اینکه یک اتفاق یا حادثه به 
یک گل زودهنگام منجر شود و روند بازی را 
تغییر دهد. این گل زودهنگام اگر از سمت 
پرسپولیس به ثمر برسد، بازی گرم‌تری را 
شاهد خواهیم بود. چون باخت، وضعیت 
اســتقلال را در جدول اسفناک می‌کند، 
به احتمال زیاد باعث اخراج استراماچونی 
می‌شود و آبی‌ها را بیش از پیش وارد بحران 

می‌کند.

 با وجود شرایط 
دو تیم، رقم 
خوردن یک 

تساوی دیگر در 
این دیدار قابل 

پیش‌بینی‌ترین 
نتیجه‌ای است 

که می‌توان برای 
دربی91 متصور 

شد

علی سلطانی
روزنامه‌نگار

مروری بر وضعیت سرخابی‌ها پیش از دربی شماره 91 و سناریوهای محتمل این بازی

برگزاری دربی در هفته چهارم خیلی خوشایند نیست. بازی این دو تیم در کوران رقابت‌ها هم به‌خاطر وجود حساسیت زیاد، اکثرا محافظه‌کارانه و کم‌رمق از آب درمی‌آید، حالا حساب کنید تازه 
هفته چهارم لیگ است، تیم‌ها اصلا جا نیفتاده‌اند و مربیان دو تیم حتی هنوز به ترکیب موردنظرشان نرسیده‌اند. اول فصل هم هست و فرصت برای جبران امتیازات از دست رفته زیاد، پس دربی91 
بیش از هر دربی دیگری به احتمال زیاد به‌لحاظ فنی تهی خواهد بود و بهتر است با توقع دیدن یک بازی سرد و غیرفنی جلو تلویزیون بنشینیم و انتظار دیدن مسابقه جذابی را نداشته باشیم. در این گزارش 

می‌خواهیم وضعیت دو تیم را بررسی و آرایش احتمالی آن‌ها در شهرآورد روز یکشنبه را پیش‌بینی کنیم.

دربی يا شيشه عمر استراماچونی؟

دوران حضور پروفســور در »الاهلی« به سه ماه هم 
نرسید و برانکو بعد از گرفتن نتایج بسیار دور از انتظار، چهره هفته

توسط عرب‌های کم‌صبر اخراج شد. پروفسور که انگار 
در دوران حضور در ایران، حسابی قواعد بازی را یاد گرفته، نه‌تنها 

چندصدهزار دلار غرامت از باشگاه عربستانی خواهد گرفت، که از 
چند هفته قبل از اخراج، باشگاه آینده‌اش را هم مشخص کرده و 
به‌زودی راهی چین خواهد شد تا در یکی از لیگ‌های پرخرج فعلی 

دنیا فعالیت کند.

برانکو 
ایوانکوویچ

آبی‌های لغزان
میزان اســترس قطعا در اردوی استقلال 
بیشــتر اســت. آن‌ها یکی از ضعیف‌ترین 
شروع‌های تاریخ‌شان را داشته‌اند و با کسب 
دو امتیاز از ســه بازی، به‌شــدت پریشان و 
مضطرب هستند. تجربه نشان داده، وجود 
استرس باعث افزایش افت کیفیت فنی در 
دیداری با این درجه از حساســیت خواهد 
شد. شیشــه عمر آینده استراماچونی روی 
نیمکت استقلال، قطعا در گرو سرنوشت این 
بازی اســت. با توجه به روندی که استقلال 
آغاز کرده، کسب تساوی در دربی هم برای 
استراماچونی، مدیریت باشگاه و هواداران آن 
قابل‌قبول است و باخت در بازی، کاسه صبر 
هواداران و مدیریت باشگاه را لبریز خواهد 
کرد. از همین رو می‌توان انتظار داشــت که 
اســتقلال برای پیروزی به آب‌‌وآتش نزند و 
ســعی کند با یک نمایش آرام و متفکرانه، 
بازی را کنترل کند. نبود سه مهره تهاجمی 
موثر این تیم به نام‌های فرشید اسماعیلی، 
مهــدی قائــدی و دیاباته را هــم به‌دلایل 
قبلی اضافه کنید تا بفهمید استراماچونی 
اگر حتی هوس ریســک و بازی انتحاری به 
سرش بزند، دستش از همیشه برای اجرای 

موضوع روز

دیــدگــاه
V i e w p o i n t

»جدول ليگ برتر

جـدول هفتـه اول لیـگ بـرتـر
T O U R N A M E N T S C H E D U L E

امتيازتيمرتبه

9شهر خودرو1
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5فولاد9

4پیکان10

4نفت‌ مسجدسلیمان11
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3ماشین‌سازی تبریز14
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نتايج هفته چهارم 
مسابقات ليگ برتر

جمعه 29 شهریور 1398
  تراکتور-گل گهرسیرجان

	0-1  

  شهر خودرو- فولاد
1-0  

  پارس جنوبی جم - سایپا
2 -3 

  پیکان - ماشین‌سازی‌تبریز
2-6  

  سپاهان - نفت‌ مسجدسلیمان
0-0  

  نساجی مازندران - شاهین 
شهرداری‌بوشهر

0-2  

  صنعت نفت آبادان - ذوب آهن
1-1  

یکشنبه 31 شهریور 1398
  استقلال - پرسپولیس
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